
74

デリバティブ取引等
①金利関連取引
　該当する取引はありません。

②通貨関連取引 （単位：百万円）

区　　　分

売 建

買 建

売 建

買 建

売 建

買 建

売 建

買 建

通 貨 先 物

通 貨

オプション

為 替 予 約

為 替

オプション

通 貨 ス ワ ッ プ

令和３年度

契約額等

－

－

－

－

－

21,034

－

－

－

21,034

評価損益

－

－

－

－

－

△ 1,605

－

－

－

△ 1,605

時　価 契約額等 評価損益時　価

－

－

－

－

－

22,640

－

－

－

22,640

－

－

－

－

－

19,483

－

－

－

19,483

－

－

－

－

－

△ 950

－

－

－

△ 950

－

－

－

－

－

20,433

－

－

－

20,433

令和２年度

取 

引 

所

店 

　
　頭

計
上記取引はヘッジ会計が適用されております。ヘッジ会計が適用されていない取引はありません。（注）

③株式関連取引
　該当する取引はありません。

④債券関連取引
　該当する取引はありません。

利益率
（単位：％）

（注）１．総資産経常利益率＝経常利益／総資産（債務保証見返を除く）平均残高×100
２．純資産経常利益率＝経常利益／純資産勘定平均残高×100
３．総資産当期純利益率＝当期剰余金（税引後）／総資産（債務保証見返を除く）平均残高×100
４．純資産当期純利益率＝当期剰余金（税引後）／純資産勘定平均残高×100

（注）１．貯貸率（期末）＝貸出金残高／貯金残高×100
２．貯貸率（期中平均）＝貸出金平均残高／貯金平均残高×100
３．貯証率（期末）＝有価証券残高／貯金残高×100
４．貯証率（期中平均）＝有価証券平均残高／貯金平均残高×100

総 資 産 経 常 利 益 率

純 資 産 経 常 利 益 率

総 資 産 当 期 純 利 益 率

純 資 産 当 期 純 利 益 率

令和３年度 増　減項　　目

貯貸率・貯証率
（単位：％）

期 末
期中平均
期 末

貯 貸 率

貯 証 率
期中平均

0.26

4.44

0.23

3.81

令和２年度

0.21

3.60

0.19

3.21

5.6
5.8
37.2
34.5

△ 0.4
0.1
2.1
1.8

0.05

0.84

0.04

0.60

令和３年度
6.0
5.7
35.1
32.7

令和２年度 増　減区　　　分

経営諸指標

経
営
諸
指
標


