## デリバティブ取引等

①金利関連取引

該当する取引はありません。

②通貨関連取引 (単位:百万円)

区分		令和3年度			令和 2 年度			
		契約額等	時 価	評価損益	契約額等	時 価	評価損益	
取	通貨先物	売 建	_	_	_	_	_	_
		買建	_	_	_	_	_	_
引所	通 貨	売 建	_	_	_	_	_	_
	オプション	買建	_	_	_	_	_	_
	通貨スワ	ップ	_	_	_	_	_	_
店	為替予約	売 建	21,034	22,640	△ 1,605	19,483	20,433	△ 950
		買建	_	_	_	_	_	_
頭	為替	売 建	_	_	_	_	_	_
	オプション	買建	_	_	_	_	_	_
計			21,034	22,640	△ 1,605	19,483	20,433	△ 950

<sup>(</sup>注)上記取引はヘッジ会計が適用されております。ヘッジ会計が適用されていない取引はありません。

#### ③株式関連取引

該当する取引はありません。

### ④債券関連取引

該当する取引はありません。

# 経営諸指標

### 利益率

(単位: %)

項目	令和3年度	令和2年度	増減
総資産経常利益率	0.26	0.21	0.05
純資産経常利益率	4.44	3.60	0.84
総資産当期純利益率	0.23	0.19	0.04
純資産当期純利益率	3.81	3.21	0.60

- (注) 1. 総資産経常利益率=経常利益/総資産(債務保証見返を除く)平均残高×100 2. 純資産経常利益率=経常利益/純資産勘定平均残高×100 3. 総資産当期純利益率=当期剰余金(税引後)/総資産(債務保証見返を除く)平均残高×100 4. 純資産当期純利益率=当期剰余金(税引後)/純資産勘定平均残高×100

## 貯貸率・貯証率

(単位:%)

区	分	令和3年度	令和2年度	増減	
貯 貸 率	期 末	5.6	6.0	△ 0.4	
	期中平均	5.8	5.7	0.1	
貯 証 率	期 末	37.2	35.1	2.1	
	期中平均	34.5	32.7	1.8	

- (注) 1. 貯貸率 (期末) =貸出金残高/貯金残高×100 2. 貯貸率 (期中平均) =貸出金平均残高/貯金平均残高×100 3. 貯証率 (期末) =有価証券残高/貯金残高×100 4. 貯証率 (期中平均) =有価証券平均残高/貯金平均残高×100